tificibus León Nono, Victóre Secundo, Stéphano Nono, Nicoláo Secundo, et Alexándro Secundo, præcipuis munéribus et legatióibus perfúnctus est, sanctíssimi et puríssimi consílii vir a beáto Petro Damiáno nuncupátus. A Victóre Papa Secundo Legátus a látere in Gálliam missus, Lugdúni Episcopum simoniaca labe inféctum ad sui críminis confessiómem miráculo adégit. Berengárium in Concilio Turonénsi ad iterátam hæresis abjuratiómem cómpulit. Cadálo quoque schisma sua virtúte compréssit.

R. Invéni David.

Lectio v.

MORTUO Alexándro Secundo, invítus, et mœrens, unánimi ómnium consénsu, décimo Kaléndas Maji, anno Christi millésimo septuagésimo tértio, Summus Póntifex élctus, sicut sol effúlsit in domo Dei; nam potens

ópere et sermóne, ecclesiásticæ disciplínæ reparándæ, fídei propagándæ, libertati Ecclésiæ restituéndæ, extirpándis erroribus, et corruptélis tanto stúdio incubuit, ut ex Apostolórum ætate nullus Pontíficum fuísse tradátur, qui majóres pro Ecclésia Dei labóres molestiásque pertúlerit, aut qui pro ejus libertáte ácrius pugnáverit. Aliquot Províncias a simoniaca labe expurgávit. Contra Henríci Imperatóris ímpios conáitus fortis per ómnia athléta impávidus permánsit, seque pro muro dómui Israel pónere non tímuit, ac eúmdem Henrícum in profúndum málorum prolápsum, fidélium communione regnóque privávit, atque súbditos pópulos fide ei data liberávit.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vij.

DUM Missárum solémnia perágeret, visa est viris piis co-

lúmba e cœlo delápsa, húmero ejus dextro ínsidens, alis extensis caput ejus veláre, quo significátum est, Spíritus sancti afflátu, non humánæ prudéntiæ rationibus ipsum duci in Ecclésiæ regímine. Cum ab iníqui Henríci exércitu Romæ gravi obsidióne premerétur, excitátum ab hóstibus incéndium signo crucis extínxit. De ejus manu tandem a Robérto Guiscárdo Duce Northmánnō eréptus, Cassínum se cón-tulit; atque inde Salérnum ad dedicándam Ecclésiam sancti Matthæi Apóstoli conténdit. Cum aliquándo in ea civitáte sermó-nem habuisset ad pópulum, aérúmnis conféctus in morbum ícident, quo se interitúrum præscívit. Postréma moriéntis Gregórii verba fuére: Diléxi justítiā, et odívi iniquitátem, proptérea mó-rior in exilio. Innumerabília sunt, quæ vel fórtiter sustínuit, vel multis coáctis in Urbe Synodis

sapiénter constituit, vir vere sanctus, críminum vindex, et acér-rimus Ecclésiæ défensor. Exáctis itaque in Pontificátu annis duó-decim, migrávit in cœlum, anno salútis millésimo octogésimo quinto, plúribus in vita et post mortem miráculis clarus, ejúsque sacrum corpus in Cathedráli Basílica Salernítána est honorí-fice cónditum.